
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 4
Spielleitung: Obermüller, Horst (Obermueller-sportwart@gmx.de); T 06158-917759; M 0151-64741956

Ligaleitung: Wenner, Markus (markus.wenner86@web.de); T 06158-917399; M 0162-9370427
Stand: 16.09.2018

Saison 2018-19 / Männer / A-Liga 1 / 2. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

9 Sa 15.09.2018 14:30 GH 28 Nauheim SG Stockst.-Biebesh. 4 1649 : 1511

8 Sa 15.09.2018 15:30 SC/KC Bensheim 2 KV Darmstadt 4 1628 : 1548

10 Sa 15.09.2018 17:15 SKV Eintr.74 Heppenheim 2 Spf. Groß Gerau 1467 : 1646

6 Sa 15.09.2018 17:30 SKV Pfungstadt 3 SVS Griesheim 3 1670 : 1659

7 So 16.09.2018 10:00 DJK Blau-Weiß Münster 2 SKG Roßdorf 3 1731 : 1529

Saison 2018-19 / Männer / A-Liga 1 / 2. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Pl Mannschaft Kreis Sp S U N Kegel Ø SWP

1 GH 28 Nauheim BZ4 2 2 0 0 3257 1628,50 4 - 0

2 SG Stockst.-Biebesh. 4 BZ4 2 1 0 1 3169 1584,50 2 - 2

3 SC/KC Bensheim 2 BZ4 2 1 0 1 3212 1606,00 2 - 2

4 SVS Griesheim 3 BZ4 2 1 0 1 3316 1658,00 2 - 2

5 SKV Pfungstadt 3 BZ4 2 1 0 1 3359 1679,50 2 - 2

6 DJK Blau-Weiß Münster 2 BZ4 2 1 0 1 3343 1671,50 2 - 2

7 KV Darmstadt 4 BZ4 2 1 0 1 3272 1636,00 2 - 2

8 Spf. Groß Gerau BZ4 2 1 0 1 3194 1597,00 2 - 2

9 SKG Roßdorf 3 BZ4 2 1 0 1 3093 1546,50 2 - 2

10 SKV Eintr.74 Heppenheim 2 BZ4 2 0 0 2 2738 1369,00 0 - 4

Saison 2018-19 / Männer / A-Liga 1 / 2. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Ruppert, Jim SKV Pfungstadt 3 459 158

Lösch, Wolfgang GH 28 Nauheim 449 144

Dollheimer, Hans-Peter DJK Blau-Weiß Münster 2 442 138

Brandt, Kai DJK Blau-Weiß Münster 2 440 156

Stanchly, Philipp DJK Blau-Weiß Münster 2 433 133

Kauf, Alfred SC/KC Bensheim 2 426 138

Roselli, Adriano SKV Pfungstadt 3 422 123

Veit, Achim DJK Blau-Weiß Münster 2 416 124

Iwan, Daniel SKV Pfungstadt 3 414 112

Daum, Christian GH 28 Nauheim 412 131

Saison 2018-19 / Männer / A-Liga 1 / 2. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Obermüller, Horst SVS Griesheim 3 451 143

Fleischhauer, Thomas SKG Roßdorf 3 438 140

Bendig, Alexander Spf. Groß Gerau 430 133

Adam, Georg SKG Roßdorf 3 421 116

Romano, Salvatore Spf. Groß Gerau 419 135

Pöttmesser, Peter Spf. Groß Gerau 417 123

Eckhardt, Herbert SVS Griesheim 3 414 137

Memisevic, Dzeraldin KV Darmstadt 4 406 124

Sonntag, Hans SVS Griesheim 3 406 99

Renz, Heinrich KV Darmstadt 4 402 105

Saison 2018-19 / Männer / A-Liga 1 / 2. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim DJK Blau-Weiß Münster 2 1731 16.09.2018 DJK Vereinsheim (Münster)

Mannschaft Auswärts SKV Pfungstadt 3 1689 09.09.2018 Sportzentrum Orpheum

Spieler Heim Genthe, Bernd 474 09.09.2018 Sportzentrum Orpheum

Spieler Auswärts Berg, Sebastian 477 09.09.2018 Sportzentrum Orpheum



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 4
Spielleitung: Obermüller, Horst (Obermueller-sportwart@gmx.de); T 06158-917759; M 0151-64741956

Ligaleitung: Wenner, Markus (markus.wenner86@web.de); T 06158-917399; M 0162-9370427
Stand: 16.09.2018

Saison 2018-19 / Männer / A-Liga 1 / 2. Spieltag / Ergebnisübersicht

9 GH 28 Nauheim Vol Abr Fe Ges P SG Stockst.-Biebesh. 4 Vol Abr Fe Ges

Daum, Christian 281 131 2 412 Schmirmund, Horst 259 113 7 372

Komornicki, Volker 285 107 8 392 Zimmermann, Kai 273 78 15 351

Lösch, Wolfgang 305 144 5 449 Da Silva, Pedro 284 112 14 396

Klimiato, Gerd 282 114 6 396 Damm, Jürgen 281 111 10 392

1153 496 21 1649 2:0 1097 414 46 1511

8 SC/KC Bensheim 2 Vol Abr Fe Ges P KV Darmstadt 4 Vol Abr Fe Ges

Kirsch, Bernd 294 115 8 409 Renz, Heinrich 297 105 7 402

Hohenadel, Bernd 294 105 16 399 Memisevic, Dzeraldin 282 124 6 406

Kauf, Alfred 288 138 2 426 Hunder, Thomas 274 120 13 394

Haase, Wolfgang 263 131 6 394 Steinhäuser, Herbert 266 80 17 346

1139 489 32 1628 2:0 1119 429 43 1548

10 SKV Eintr.74 Heppenheim 2 Vol Abr Fe Ges P Spf. Groß Gerau Vol Abr Fe Ges

Kabourek, Jürgen 266 104 14 370 Spoglia, Paolo 273 107 7 380

Pellegrini, Bruno 298 88 19 386 Romano, Salvatore 284 135 9 419

Helfert, Hans 264 76 24 340 Pöttmesser, Peter 294 123 8 417

Reichert, Karl-Heinz 284 87 18 371 Bendig, Alexander 297 133 8 430

1112 355 75 1467 0:2 1148 498 32 1646

6 SKV Pfungstadt 3 Vol Abr Fe Ges P SVS Griesheim 3 Vol Abr Fe Ges

Iwan, Daniel 302 112 10 414 Sonntag, Hans 307 99 9 406

Roselli, Adriano 299 123 5 422 Tyrjan, Helmuth 263 125 11 388

Irmscher, Oliver 280 95 14 375 Obermüller, Horst 308 143 5 451

Ruppert, Jim 301 158 6 459 Eckhardt, Herbert 277 137 2 414

1182 488 35 1670 2:0 1155 504 27 1659

7 DJK Blau-Weiß Münster 2 Vol Abr Fe Ges P SKG Roßdorf 3 Vol Abr Fe Ges

Brandt, Kai 284 156 7 440 Schoen, Luke 236 71 21 307

Stanchly, Philipp 300 133 10 433 Fleischhauer, Thomas 298 140 5 438

Veit, Achim 292 124 10 416 Schmitt, Torsten 259 104 16 363

Dollheimer, Hans-Peter 304 138 5 442 Adam, Georg 305 116 10 421

1180 551 32 1731 2:0 1098 431 52 1529
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Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 4
Spielleitung: Obermüller, Horst (Obermueller-sportwart@gmx.de); T 06158-917759; M 0151-64741956

Ligaleitung: Wenner, Markus (markus.wenner86@web.de); T 06158-917399; M 0162-9370427
Stand: 16.09.2018

Saison 2018-19 / Männer / A-Liga 1 / 2. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub JG Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Berg, Sebastian SKV Pfungstadt 06.1988 1 477,00 0 0,00 1 477,00 477

2 Veit, Achim DJK Blau-Weiß Münster 11.1964 1 455,00 1 416,00 2 435,50 455

3 Obermüller, Horst SVS Griesheim 08.1956 1 451,00 0 0,00 1 451,00 451

4 Fleischhauer, Thomas SKG Roßdorf 06.1967 1 438,00 0 0,00 1 438,00 438

5 Iwan, Daniel SKV Pfungstadt 02.2000 1 430,00 1 414,00 2 422,00 430

6 Bendig, Alexander Spf. Groß Gerau 10.1992 1 430,00 1 374,00 2 402,00 430

7 Klimiato, Gerd GH 28 Nauheim 07.1969 1 429,00 1 396,00 2 412,50 429

8 Adam, Georg SKG Roßdorf 09.1951 1 421,00 1 412,00 2 416,50 421

9 Romano, Salvatore Spf. Groß Gerau 01.1955 1 419,00 1 380,00 2 399,50 419

10 Kirsch, Bernd SC/KC Bensheim 09.1959 1 418,00 1 409,00 2 413,50 418

11 Pöttmesser, Peter Spf. Groß Gerau 10.1955 1 417,00 1 371,00 2 394,00 417

12 Eckhardt, Herbert SVS Griesheim 03.1944 1 414,00 1 429,00 2 421,50 429

13 Lösch, Wolfgang GH 28 Nauheim 10.1948 1 413,00 1 449,00 2 431,00 449

14 Haase, Wolfgang SC/KC Bensheim 03.1946 1 408,00 1 394,00 2 401,00 408

15 Dollheimer, Hans-Peter DJK Blau-Weiß Münster 11.1954 1 408,00 1 442,00 2 425,00 442

16 Memisevic, Dzeraldin KV Darmstadt 06.1991 1 406,00 0 0,00 1 406,00 406

17 Sonntag, Hans SVS Griesheim 05.1949 1 406,00 1 411,00 2 408,50 411

18 Renz, Heinrich KV Darmstadt 07.1939 1 402,00 0 0,00 1 402,00 402

19 Irmscher, Oliver SKV Pfungstadt 12.1990 1 399,00 1 375,00 2 387,00 399

20 Hohenadel, Bernd SC/KC Bensheim 08.1963 1 397,00 1 399,00 2 398,00 399

21 Da Silva, Pedro SG Stockst.-Biebesh. 12.2002 1 396,00 1 383,00 2 389,50 396

22 Hunder, Thomas KV Darmstadt 10.1961 1 394,00 1 440,00 2 417,00 440

23 Damm, Jürgen SG Stockst.-Biebesh. 09.1947 1 392,00 0 0,00 1 392,00 392

24 Daum, Christian GH 28 Nauheim 12.1966 1 391,00 1 412,00 2 401,50 412

25 Tyrjan, Helmuth SVS Griesheim 05.1947 1 388,00 0 0,00 1 388,00 388

26 Brandt, Kai DJK Blau-Weiß Münster 12.2003 1 387,00 1 440,00 2 413,50 440

27 Spoglia, Paolo Spf. Groß Gerau 02.1953 1 380,00 1 423,00 2 401,50 423

28 Komornicki, Volker GH 28 Nauheim 08.1957 1 375,00 1 392,00 2 383,50 392

29 Schmirmund, Horst SG Stockst.-Biebesh. 08.1958 1 372,00 1 444,00 2 408,00 444

30 Pellegrini, Bruno SKV Eintr.74 Heppenheim 05.1954 1 369,00 1 386,00 2 377,50 386

31 Schmitt, Torsten SKG Roßdorf 04.1967 1 363,00 0 0,00 1 363,00 363

32 Scheuermann, Jan DJK Blau-Weiß Münster 05.2001 1 362,00 0 0,00 1 362,00 362

33 Barth, Hans-Werner SC/KC Bensheim 03.1956 1 361,00 0 0,00 1 361,00 361

34 Zimmermann, Kai SG Stockst.-Biebesh. 09.1977 1 351,00 1 430,00 2 390,50 430

35 Steinhäuser, Herbert KV Darmstadt 05.1940 1 346,00 1 396,00 2 371,00 396

36 Reichert, Karl-Heinz SKV Eintr.74 Heppenheim 08.1950 1 315,00 1 371,00 2 343,00 371

37 Schoen, Luke SKG Roßdorf 10.2001 1 307,00 0 0,00 1 307,00 307

38 Helfert, Hans SKV Eintr.74 Heppenheim 08.1958 1 306,00 1 340,00 2 323,00 340

39 Kabourek, Jürgen SKV Eintr.74 Heppenheim 06.1958 1 281,00 1 370,00 2 325,50 370


